



**Polska Sieć Naukowa Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego
COOPERANTE oraz Kancelaria r.pr. Magdaleny Januszewskiej**

zapraszają na II seminarium on-line z cyklu:
Prawo zatrudnienia w dobie pandemii

Praca zdalna a obowiązki opiekuńcze



DATA: 27 maja 2020 r. (środa)



CZAS: 16:30-18:15



MIEJSCE [Dołącz do spotkania w aplikacji Microsoft Teams](#)

Kliknij
w link
w porze
spotkania

Założenia:

Celem seminarium jest podjęcie bardziej szczegółowo zakrojonej dyskusji dotyczącej prawa zatrudnienia w dobie pandemii, dla której tym razem fundament stanowić będzie instytucja pracy zdalnej wprowadzona w ramach regulacji prawnych okresu pandemii. Widoczne niedoregulowanie tej formy organizacyjnej zatrudnienia powoduje liczne wątpliwości interpretacyjne. Główną z nich jest odnalezienie aksjologicznego uzasadnienia dla wprowadzenia do polskiego systemu prawnego swoistego rodzaju nowej instytucji: tj. pracy zdalnej przy w miarę zadowalającym stopniu uregulowania w Kodeksie pracy telepracy, która wydaje się mogłaby z powodzeniem spełniać podobne do ww. funkcje. Praca zdalna wykorzystywana jest obecnie równolegle z wykonywaniem obowiązków opiekuńczych głównie względem dzieci pozbawionych możliwości korzystania z opieki zinstytucjonalizowanej. Rozważenia wymaga zatem, na ile zasadne jest oczekiwanie realnego łączenia wykonywania obowiązków pracowniczych z obowiązkami opiekuńczymi i czy w razie ich temporalnego krzyżowania się nie powinny zostać wprowadzone nowe instrumenty z zakresu ubezpieczeń społecznych, których celem byłoby rekompensowanie ponoszenia stosownych wysiłków opiekuńczych.

Podczas seminarium zostaną omówione wybrane zagadnienia, w szczególności:

- ❖ problemy i zagrożenia wynikające ze stosowania pracy zdalnej;
- ❖ wpływ pandemii na rzeczywisty zakres obowiązków rodzicielsko-opiekuńczych;
- ❖ łączenia pracy zdalnej z wykonywaniem obowiązków opiekuńczych;
- ❖ instrumenty ubezpieczeń społecznych wspierające w czasie pandemii pracujących opiekunów.

Uwagi organizacyjne:

- Seminarium przewidziane jest dla Subskrybentów Newsletter`a Sieci **COOPERANTE**;
- Dodatkowy czas przeznaczony na rejestrację ma pomóc rozwiązać ewentualne problemy techniczne związane z aktywnym uczestnictwem;
- Osoby, które z uwagi na aktualną sytuację nie mogą wziąć w pełni czynnego udziału w wydarzeniu zachęcamy do udziału z kamerą w trybie off.

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM

16:30 – 16:45	Rejestracja
16:45 – 17:05	dr Kamila Naumowicz – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski – Wybrane aspekty prawne pracy zdalnej w okresie pandemii
17:05 – 17:25	dr Justyna Czerniak-Swędzioł Uniwersytet Jagielloński – Realizacja obowiązków rodzicielskich w dobie pandemii
17:25-17:45	Refleksje dyskutantów: dr Anna Piszczek – Uniwersytet Łódzki r.pr. Magdalena Januszewska dr Ariel Przybyłowicz – Uniwersytet Wrocławski
17:45-18:15	Dyskusja otwarta
Moderator:	dr Izabela Florczak - UŁ, COOPERANTE

Kontakt do organizatorów:

cooperante@wpia.uni.lodz.pl

Aby wziąć udział w wydarzeniu należy kliknąć w podany powyżej link, a następnie wybrać opcję „Otwórz”, wpisać swoje imię i nazwisko i wybrać opcję „Dołącz teraz”. Moderator spotkania dołączy wówczas Państwa do grona uczestników.